
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2021 απόφαση του 
Δ.Σ. του Δήμου Η.Π. Νάουσας, στο πλαίσιο υλο-
ποίησης του έργου: «Αντικατάσταση αμιαντοσω-
λήνων ύδρευσης Δημ. Κοιν. Κοπανού και Τ.Κ. Χαρι-
έσσας Δήμου Νάουσας» της Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας.

2  Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΓΡΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.», με δ.τ. «ΜΙΛΙΟΡΑ Α.Ε», υπό στοιχεία φακέ-
λου Π09/7/00003/Γ σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 37 έως 41 - Καθεστώς «Γενική Επι-
χειρηματικότητα»- (Α’ κύκλος) του ν. 4399/2016 
(Προκήρυξη 108645/17.10.2016 - B’ 3378).

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 253606   (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2021 απόφαση του 
Δ.Σ. του Δήμου Η.Π. Νάουσας, στο πλαίσιο υλο-
ποίησης του έργου: «Αντικατάσταση αμιαντοσω-
λήνων ύδρευσης Δημ. Κοιν. Κοπανού και Τ.Κ. Χα-
ριέσσας Δήμου Νάουσας» της Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοί-
κησης  και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 
τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ.54218/11.07.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

10. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για 
την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 197).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5114

66021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.08 18:33:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66022 Τεύχος B’ 5114/04.11.2021

13. Το υπ’ αρ. 11231/20.7.2021 (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣ: 150500/
22-07-2021) έγγραφο του Δήμου Η.Π. Νάουσας, με το 
οποίο διαβιβάζεται η απόφαση του Δ.Σ., του θέματος, 
με συνημμένη τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που 
τη συνοδεύει θεωρημένη, ελεγμένη και εγκεκριμένη 
από την αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου.

14. Το υπ’ αρ.183434/24.8.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
Π.Ε. Ημαθίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης, με το οποίο μας ενημερώνει για το νομό-
τυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 90/8.7.2021 
(ΑΔΑ: 6ΝΛΟΩΚ0-ΔΥΑ) απόφασης του Δ.Σ. του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 186936/30.08.2021 έγγραφο της υπη-
ρεσία με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοι-
χεία επί της κυκλοφοριακής μελέτης που συνοδεύει 
την Α.Δ.Σ. του θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 13448/29.9.2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
239614/14.10.2021) διευκρινιστικό έγγραφο του Δήμου 
Η.Π Νάουσας, με το οποίο επανυποβάλλεται συμπλη-
ρωμένη η σχετική κυκλοφοριακή μελέτη.

17. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την από 22/3/2021 
βεβαίωση των ΚΤΕΛ Αστικών Γραμμών Νάουσας Α.Ε., 
δεν εκτελούνται δρομολόγια στην περιοχή του έργου 
του θέματος.

18. To υπ’ αρ. 187/24.3.2021 έγγραφο των ΚΤΕΛ Ν. 
Ημαθίας Α.Ε., με το οποίο συμφωνεί με τις κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις της παρούσας.

19. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Νάουσας

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 90/8.7.2021 (ΑΔΑ: 
6ΝΛΟΩΚ0-ΔΥΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ) του Η.Π. Νάουσας, στο πλαίσιο υλοποίησης του έρ-
γου: «Αντικατάσταση αμιαντοσωλήνων ύδρευσης Δημ. 
Κοιν. Κοπανού και Τ.Κ. Χαριέσσας Δήμου Νάουσας» της 
Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας σε τρεις φάσεις εργασιών:

- Φάση 1η: Διαδοχικός αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
των οχημάτων ανά 250 m μήκους εργασιών σε τμήμα 
αγροτικού χαλικοστρωμένου δρόμου μήκους 1.200 
m περίπου, από τη συμβολή της με τη Δημοτική οδό 
4’ Νάουσας - Κοπανού με Συντ/νες κατά ΕΓΣΑ Αρχής 
K5(χ

5
: 340200, ψ

5
: 4499532) και τέλος τη συμβολή της 

με αγροτική οδό με Συντ/νες κατά ΕΓΣΑ K6(χ
6
: 340438, 

ψ
6
: 4500438).
- Φάση 2η: Διαδοχικός αποκλεισμός της κυκλοφορίας 

των οχημάτων ανά 250 m μήκους εργασιών στο τμήμα 
της ασφαλτοστρωμένης αγροτικής οδού μήκους 780 m 
περίπου από το Σημείο με Συντ/νες κατά ΕΓΣΑ K5(χ

5
: 

340200, ψ
5
: 4499532) έως τη θέση συμβολής με τις 

εγκαταστάσεις της Δεξαμενής Χαριέσσας με Συντ/νες
κατά ΕΓΣΑ K11(χ

11
: 341037, ψ

11
: 4500832).

- Φάση 3η: Διαδοχικός αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
των οχημάτων ανά 250 m μήκους εργασιών στο τμήμα 
της Δημοτικής οδό 4’ Νάουσας -Κοπανού, μήκους 1.890 
m περίπου, από έμπροσθεν της Σχολής Αριστοτέλη με 
Συντ/νες κατά ΕΓΣΑ K1(χ

1
: 339140, ψ

2
: 4499113) έως 

τη θέση συμβολής με τις εγκαταστάσεις της Δεξαμε-
νής Κοπανού με Συντ/νες κατά ΕΓΣΑ K6(χ

6
: 340844, ψ

6
: 

4499654).
Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από πα-

ρακαμπτήριες οδούς και μέσω της Επ.οδού Βέροιας 
- Σκύδρας και Επ. οδού Νάουσας - Σ.Σ.Ν, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετικής νομοθε-
σίας (12ο σχετ.). Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
συνοδεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευ-
σης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης και των υπό παρέμβαση οδών 
υπάρχουν στην Απόφαση Δ.Σ του θέματος καθώς και 
στην Τεχνική Έκθεση και στα σχετικά σχέδια που τη 
συνοδεύουν, όπως έχουν συμπληρωθεί και αποσταλεί 
με το 16ο σχ., εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και 
τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
συνολικά για πενήντα τέσσερις ημέρες (54) ημέρες, επι-
μερισμένες σε τρεις (3) ημέρες ανά 250 μέτρα εργασιών 
και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ολο-
κλήρωσης του εκάστοτε υπό παρέμβαση οδικού τμή-
ματος. Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμό-
διο τμήμα Τροχαίας, Δήμο Η.Π. Νάουσας κ.λπ.) για την 
έναρξή τους. Με το πέρας ισχύος της παρούσης το σύ-
νολο της εργοταξιακής σήμανσης θα απομακρυνθεί 
οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των σχετι-
κών τυπικών σχεδίων για εργοτάξια μακράς διάρκειας, 
προσαρμοσμένων στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, 
από και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευ-
ση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυρο-
σβεστικά, περιπολικά).

4. Η ζώνη των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας μέσω των 
παρακαμπτήριων οδών και την απρόσκοπτη πρόσβα-
ση των οχημάτων σε κάθε σημείο του οδικού δικτύου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66023Τεύχος B’ 5114/04.11.2021

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με 
πληροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμ-
ψης μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών 
τμημάτων.

6. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, 
θα πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα 
ώστε να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχη-
μάτων όσο και των πεζών.

7. Η σήμανση για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε αποκλειόμενου οδι-
κού τμήματος θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη, 
ευκρινής και η απολύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

8. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογείται η απο-
τελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη λειτουργι-
κότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια των χρηστών.

9. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Ο ανάδοχος και ο φορέας του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσας.

Η παρούσα φορά στην έγκριση των προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου του θέματος και όχι στην έγκριση 
της μελέτης εφαρμογής και της εργοταξιακής σήμανσης 
αυτών. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέ-
τηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμό-
διος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κ.Ο.Κ. 
(ν. 2696/1999), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το παρόν παραμένει σε ισχύ με την προϋπόθεση ότι 
δεν υπάρχει αλλαγή στις κυκλοφοριακές συνθήκες της 
περιοχής μελέτης, στη νομοθεσία βάσει της οποίας εκ-
πονήθηκε η μελέτη και στα μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας που εγκρίνονται.

Οι αρχές, στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    (2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΓΡΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.», με δ.τ. «ΜΙΛΙΟΡΑ Α.Ε», υπό στοιχεία φα-
κέλου Π09/7/00003/Γ σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 37 έως 41 - Καθεστώς «Γενική Επι-
χειρηματικότητα»- (Α’ κύκλος) του ν. 4399/2016 
(Προκήρυξη 108645/17.10.2016 - B’ 3378).

  Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/304275/3593/
Π09/7/00003/Γ/ν. 4399/2016/26.10.2021 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευ-
νας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλάδας, ολοκληρώθη-
κε η επένδυση που είχε υπαχθεί στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και συγκεκριμένα των άρθρων 37 εως 
41- Καθεστώς «Γενική Επιχειρηματικότητα», και πιστο-
ποιήθηκε η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
μονάδας που προήλθε από την επένδυση αυτή, της 
εταιρίας «ΑΓΡΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «ΜΙΛΙΟΡΑ ΑΕ», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης, που αφορά στη ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΗΣ ΑΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ, στη θέση 
ΚΑΛΑΜΑΡΑ, στην περιοχή ΚΑΓΚΑΔΙ, Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΣΟΥ, 
ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ, Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ.

- Το ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης οριστικο-
ποιήθηκε στο συνολικό πόσο των 1.549.137,13 ευρώ.

- Το ύψος της ιδίας συμμετοχής ορίστηκε στο ποσό 
των 410.521,35 ευρώ που αποτελεί ποσοστό 26,500 % 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης 
ποσού 1.549.137,13 ευρώ.

- Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
500.000,00 ευρώ που αντιστοιχεί σε ποσοστό 32,276 
% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυ-
σης ποσού 1.549.137,13 ευρώ.

- Έχει γίνει χρήση μεσομακροπρόθεσμου δανείου 
στο ποσό των 638.615,79 ευρώ που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 41.224 % του συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους της επένδυσης ποσού 1.549.137,13 ευρώ.

- Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε και η καταβολή 
του υπολοίπου αναλογούντος ποσού της επιχορήγη-
σης ύψους 375.000,00 ευρώ. Ο φορέας έχει συνάψει 
με την υπ’ αρ. 51136/30.03.2017 Δανειακή Σύμβαση 
έναντι Εκχώρησης της Ενίσχυσης με την «ALPHA ΤΡΑ-
ΠΕΖΑ Α.Ε.».

- Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας 
που προήλθε από την επένδυση αυτή, ορίστηκε η 
είναι η 20.08.2020.

- Η συνολική δυναμικότητα μετά την επένδυση 
ανήλθε σε 2450 Κεφαλές (Ζώων). Οι συνολικές θέ-
σεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν 
σε 13,02 ΕΜΕ.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 του άρθρου 
85 του ν. 4399/2016, καθώς και την υπ’ αρ. 210814/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66024 Τεύχος B’ 5114/04.11.2021

1278/11.08.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτι-
κής Ελλάδας «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
συμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4399/2016 και κα-
θορισμος της διαδικασίας λειτουργίας της» (Β’ 2781).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   

*02051140411210004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


